АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2015  № 854

О проведении конкурса городского поселения
Гаврилов-Ям на лучшее украшение фасадов
зданий и прилегающих территорий

            В целях улучшения эстетического вида городского поселения Гаврилов-Ям, в
связи  с  подготовкой  и  проведением  новогодних  и  рождественских  мероприятий,
руководствуясь  статьей 27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  конкурс  на  лучшее  украшение  фасадов  зданий  и  прилегающих
территорий городского поселения Гаврилов-Ям в следующих номинациях:
          - «Лучшее украшение предприятия или организации»;

- «Лучшее украшение магазина»;
- «Открытие года».

         2.  Утвердить положение о проведении конкурса,  перечень показателей и
критериев по оценке согласно приложению 1.
         3.  Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса в соответствии
с приложением 2.
         4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям М.А. Ульянычева.
        5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте  Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям».

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                           А.Н.Тощигин

Приложение  1
 к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от  01.12.2015 № 854

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса городского поселения Гаврилов-Ям

 на лучшее украшение фасадов зданий и прилегающих территорий

1. Общие положения
1.1. Конкурс на лучшее новогоднее украшение фасадов зданий и прилегающих

территорий  проводится  с  целью  повышения  уровня  благоустройства,  создания
праздничного  облика  и  атмосферы  на  территории  городского  поселения  в
предпраздничные и праздничные дни Нового года-2016 и Рождества Христова.

Задачи смотра-конкурса:
-  повышение  ответственности  за  образцовое  содержание  фасадов  зданий  и
прилегающих территорий;
-  формирование  позитивного  общественного  мнения  о  городском  поселении
Гаврилов-Ям;
-  привлечение  организаций,  предприятий,  учреждений,  индивидуальных
предпринимателей к оформлению фасадов зданий,  сооружений и прилегающих к
ним территорий с отражением новогодней тематики.

1.2. Смотр-конкурс проводится в номинациях:
          - «Лучшее украшение предприятия или организации»;

- «Лучшее украшение магазина»;
- «Открытие года».

         1.3. Для проведения смотра-конкурса создается конкурсная комиссия.
         1.4.  В средствах массовой информации освещаются итоги конкурса.

1. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие предприятия, организации и учреждения всех

видов  собственности,  индивидуальные  предприниматели,  осуществляющие
деятельность на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

3. Условия конкурса
1.  Победителями  в  номинациях  признаются  коллективы  предприятий,

организаций и  учреждений всех видов собственности, которые обеспечат:
-  современное  оформление  предприятий,  организаций  и  учреждений  всех  видов
собственности к новогодним праздникам;
- индивидуальный подход к оформлению;
- своеобразное новогоднее оформление фасада прилегающей территории, входа в
помещение;
- использование световой рекламы, неоновых огней, сверкающих огней;

2.  Победителями  признаются  конкурсные  объекты,  наиболее  отвечающие
требованиям конкурса.

                          4.Сроки проведения конкурса
Смотр-конкурс проводится в три этапа:
- 1 этап – с 1 по 20 декабря 2015 г. – оформление;
- 2 этап – с 21 по 27 декабря 2015 г. – смотр организаций и предприятий всех
форм собственности;
- 3 этап – подведение итогов и награждение.

5. Организатор смотра-конкурса:
Администрация городского поселения Гаврилов-Ям

                           6.Награждение
 Победители конкурса награждаются дипломами и поощрительными призами.

Приложение  2
 к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 01.12.2015 № 854

Состав комиссии по подведению итогов конкурса
городского поселения Гаврилов-Ям

 на лучшее украшение фасадов зданий и прилегающих территорий

Председатель комиссии:
М.А.  Ульянычев  -  первый  заместитель  Главы  Администрации  городского

поселения Гаврилов-Ям.
Секретарь комиссии:
Е.В.Павлова - начальник отдела по организационным вопросам и социальной

политике  Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
Члены комиссии:
А.В.Потехин  -  начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства

Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
М.В.Киселев - начальник МУ «Управление городского хозяйства»;
Е.В.Макаревич - ведущий специалист юридического отдела Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям;
Е.А.Демченко  -  депутат  Муниципального  Совета  городского  поселения

Гаврилов-Ям;
Н.В.Егорова  -  заместитель  начальника  отдела  по  финансам,  бюджету  и

бухгалтерской отчетности администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Н.Ю.Грибушкина  -  член  Общественной  палаты  городского  поселения

Гаврилов-Ям, член Совета общественного самоуправления.